
 
 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KĀRTĒJĀS SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2026.gada 29. janvārī                  Nr. 2 

 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2026. gadam. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma „Par Siguldas novada pašvaldības domes 

deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” apstiprināšanu. 

3. Par finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un Siguldas novada Izglītības un 

sporta pārvaldes organizēto sporta pasākumu plānu no 2026. gada marta līdz decembrim. 

4 Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējos 

noteikumos Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā”. 

5. Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2026.gada 29.janvāra saistošo noteikumu  

 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2026.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 1. punktu, likumu “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, Likumu par budžetu un 

finanšu vadību 6.pantu un 41.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas un Sociālo un veselības jautājumu komitejas apvienotās 2026.gada 28.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 1, 1. §) un Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas 

apvienotās 2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 1. §), atklāti balsojot dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2026.gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai un izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma „Par Siguldas novada pašvaldības 

domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

Dome konstatē:  



1. Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 2.februārī apstiprināja nolikumu Nr. 4/2023 “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” (prot. Nr.2, 3.§) 

(turpmāk – Deputātu atlīdzības nolikums).  

2. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma (turpmāk – Likums) 

4.panta otrā daļa nosaka: “….amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu, noapaļojot līdz 

pilniem euro, nosaka, bāzes mēnešalgas apmēram piemērojot attiecīgu koeficientu….” 

3. Likuma 5.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības domes deputātu mēnešalga nedrīkst 

pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, kam piemērots šāds koeficients: 

3.1  novada domes priekšsēdētājam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

iedzīvotāju skaits pārsniedz 20 000 - līdz 5,2; 

3.2  novada domes priekšsēdētāja vietniekam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā 

teritorijā iedzīvotāju skaits pārsniedz 20 000 - līdz 4,0; 

3.3  novada domes komitejas priekšsēdētājam - līdz 2,8;  

3.4 novada domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam - līdz 2,5; 

3.5 novada domes deputātam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā iedzīvotāju 

skaits pārsniedz 20 000 - līdz 1,6. 

4 Sakarā ar Grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr.8 „Siguldas novada pašvaldības nolikums””, kas noteic, ka “Domes 

priekšsēdētājam ir viens vietnieks” un kā arī ar nepieciešamību pārskatīt pašvaldību domes 

deputātu mēnešalgas aprēķināšanai, piemērojamo koeficientu lielumu, ir nepieciešams veikt 

redakcionālas izmaiņas esošajā Deputātu atlīdzības nolikumā.  

5 Ņemot vērā, ka redakcionālo izmaiņu apjoms skar visu nolikuma tekstu, nolikums sagatavojams 

jaunā redakcijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 9.panta ceturto daļu, 

10.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 3.panta ceturto daļu, 5.panta otro daļu, 42.panta devīto daļu , kas noteic, ka par 

piedalīšanos domes un komiteju sēdēs un par citu deputāta pienākumu pildīšanu domes deputāts 

saņem atlīdzību atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumam, 10.panta pirmās daļas 14.punktu, kas noteic, ka tikai domes kompetencē ir noteikt domes 

priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus amatus domē un atlīdzību par tiem, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma  3.panta ceturto daļu, 5.panta otro daļu, 

42.panta devīto daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas un 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas apvienotās 2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.  1, 4. §) un Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 

2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 2. §), atklāti balsojot dome nolemj: 

 

apstiprināt nolikumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām 

garantijām” jaunā redakcijā (lēmuma pielikumā). 

 

3.§ 

Par finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un Siguldas novada Izglītības un 

sporta pārvaldes organizēto sporta pasākumu plānu no 2026. gada marta līdz decembrim 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (Prot.Nr.4, 11.§), 35.punktam, Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļa ir saņēmusi  113 

(viens simts trīspadsmit) pasākumu pieteikumus, kuru norise plānota no 2026. gada marta līdz 

decembrim.  

Lai sekmētu attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam” rīcības virzienā RV4 Sports un veselīgs dzīvesveids izvirzīto uzdevumu U14 Attīstīt 



sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību visām vecuma grupām un paaugstināt to 

kvalitāti un Rīcības plānā noteikto rīcību R.47 Vietēja, nacionāla, starptautiska mēroga sporta 

pasākumu organizēšanas veicināšana dažādām mērķu grupām, kā arī stratēģiskās rīcības dokumentā 

“Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2023.-2028.gadam” noteiktos 

uzdevumus un rīcības: U1 Siguldas kā starptautiskas nozīmes sporta centra pasākumu norises 

nodrošināšana R1 Sekmēt starptautisku sporta sacensību norisi Siguldā, sniedzot finansiālu, 

organizatorisku un cita veida atbalstu; U2 Nacionāla, reģionāla un vietēja mēroga sporta un veselību 

veicinošu pasākumu organizēšana dažādām mērķa grupām R3 Organizēt nacionāla, reģionāla un 

vietēja mēroga sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida pasākumus dažādām mērķa grupām, un 

veicināt iedzīvotāju iesaisti sporta aktivitātēs un R4 Nodrošināt sporta aktivitāšu, pasākumu norisi 

novada pagastu teritorijās dažāda vecuma grupām, veicinot vietējo kopienu iesaisti un sadarbību, 

atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējiem noteikumiem 

Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr. 4., 11. §) 44. punktam, ir sagatavots Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un 

Izglītības un sporta pārvaldes organizēto sporta pasākumu plāns no 2026. gadā martam  līdz 

decembrim.  

Pieteiktie pasākumi tika izvērtēti atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 

22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta 

pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 40. un 44. punktam.  Ņemot vērā 2025.gada 25. novembra 

Sporta veidu un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas lēmumu, atbalstāmi 102 (viens 

simts divi) pasākumu pieteikumi, kuru norise plānota no 2026. gada marta līdz decembrim  (99 

biedrību pasākumi un 3 SIA “Siguldas Sporta serviss” pasākumi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 7.punktu un 2024.gada 

22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta 

pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (Prot.Nr.4, 11.§) 44. un 47. punktu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

apvienotās 2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 2. §) un Attīstības un uzņēmējdarbības 

komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 3. §), 

atklāti balsojot dome nolemj: 

 

apstiprināt lēmuma projekta pielikumu “Siguldas novada pašvaldības atbalstīto un Siguldas 

novada Izglītības un sporta pārvaldes organizēto sporta pasākumu plānu no 2026. gada marta līdz 

decembrim”. 

 

4.§ 

Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējos 

noteikumos Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 2.2. apakšpunktam ir sagatavots iekšējo noteikumu pielikums 

Nr.2 “„Prioritāro sporta veidu finansējums gadam”. 2026.gads”.  

Grozījumi paredz aizstāt iekšējo noteikumu 2025.gada pielikumu Nr.2 ar 2026. gada 

pielikumu Nr.2, kas izstrādāts atbilstoši iekšējo noteikumu pielikumam Nr.1 “Siguldas novada 

prioritāro sporta veidu kritēriji.”, kā arī ņemot vērā organizāciju un sportistu iesniegto informāciju 

(iekšējo noteikumu pielikums Nr.3 “Statistikas datu aptaujas tabula organizācijām” un pielikums Nr.4 

“Individuālā sportista aptaujas anketa”). 

Grozījumi nepieciešami iekšējo noteikumu 4.punktā, kurā paredz noteikt, ka uz lēmuma 

pieņemšanas brīdi par finansējuma piešķiršanu biedrībai, nodibinājumam un slēdzot līgumu par 

finansējuma piešķiršanu un apmaksāt iesniegto rēķinu var,  ja attiecīgai biedrībai, nodibinājumam 



nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēti nodokļu  vai citu pašvaldības noteikto obligāto 

maksājumu parādi, kas pārsniedz normatīvajos aktos pieļaujamo apmēru, vai par kuru samaksu ir 

panākta likumīga vienošanās ar attiecīgo iestādi. Iekšējos noteikumu 50.punktā nepieciešams precizēt 

kontaktinformāciju, savukārt 62.punktā tiek noteikts, ka Komisijas protokolus paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs un protokolists. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 7.punktu, 50.panta pirmo daļu 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas apvienotās 2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 3. §) un Attīstības 

un uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu 

(prot. Nr. 1, 4. §), atklāti balsojot dome nolemj: 

 

1. izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra 

iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta 

pasākumu organizēšanai Siguldas novadā”: 

1.1. papildināt noteikumu 4. punktu ar teikumu: 

“Uz lēmuma pieņemšanas brīdi par finansējuma piešķiršanu biedrībai, 

nodibinājumam un slēdzot līgumu par finansējuma piešķiršanu un apmaksāt 

iesniegto rēķinu var,  ja attiecīgai biedrībai, nodibinājumam nav Valsts ieņēmumu 

dienesta administrēti nodokļu  vai citu pašvaldības noteikto obligāto maksājumu 

parādi, kas pārsniedz normatīvajos aktos pieļaujamo apmēru, vai par kuru samaksu 

ir panākta likumīga vienošanās ar attiecīgo iestādi.”; 

1.2. izteikt iekšējo noteikumu 50. punktu sekojošā redakcijā: 

“50. Finansējuma saņēmējam jānodrošina Siguldas novada pašvaldības publicitāte, 

izvietojot pašvaldības logo “Sigulda Aizrauj!” uz pasākuma publicitātes materiāliem, 

iepriekš to saskaņojot ar Siguldas novada pašvaldību, nosūtot informāciju uz e-pastu 

marketings@sigulda.lv ne mazāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms materiālu 

publicēšanas interneta vietnēs un nodošanu uz druku, un mutiski informējot 

sacensību laikā. Organizatoriem pirms un pēc pasākuma jāiesniedz Siguldas novada 

pašvaldībai preses relīze par pasākumu, nosūtot to Siguldas novada pašvaldības e-

pastiem komunikacijasiguldasnovads@sigulda.lv,  pasakumi@sigulda.lv vismaz 2 

(divas) nedēļas A kategorijas pasākumiem un vismaz 1 (vienu) nedēļu B un C 

kategorijas pasākumiem pirms pasākuma un preses relīze par pasākuma norisi ar 

fotoattēliem un rezultātiem ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pēc pasākuma.” 

1.3. papildināt iekšējo noteikumu 62. punktu ar teikumu: 

“Komisijas protokolus paraksta Komisijas priekšsēdētājs un protokolists.” 

1.4. izteikt iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 pielikumā pievienotajā redakcijā.  

 

5.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Dome konstatē:  

1. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu pašvaldības dome ir tiesīga 

noteikt pašvaldības institūciju struktūru, tostarp apstiprināt amatu sarakstu. Pašvaldībai ir 

pienākums organizēt savu darbu tā, lai tiktu nodrošināta likumīga, ekonomiska un lietderīga 

publisko funkciju izpilde, ievērojot labas pārvaldības principus. 

2. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma normatīvais 

regulējums paredz, ka katrs amats ir klasificējams saskaņā ar vienotu amatu klasifikācijas 

sistēmu, kas ir pamats personāla vadības procesu īstenošanai.  

3. Pašvaldību institūciju amatus klasificē atbilstoši Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem 

Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

mailto:marketings@sigulda.lv
mailto:komunikacijasiguldasnovads@sigulda.lv
mailto:pasakumi@sigulda.lv


kvalifikācijas pamatprasībām” un Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumiem Nr. 262 “Valsts 

un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”.  

4. Pašvaldības un tās iestāžu amatu saraksta un amatu klasifikācijas apstiprināšana nodrošina 

vienotu pieeju personāla vadības procesiem, tostarp amata aprakstu izstrādei, atlīdzības sistēmas 

piemērošanai un darbinieku attīstības plānošanai.  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas un Sociālo un veselības jautājumu komitejas apvienotās 

2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 5. §) un Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 

un Finanšu komitejas apvienotās 2026.gada 28.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 5. §), atklāti 

balsojot dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstus un amatu klasifikāciju 

lēmuma pielikumos pievienotajā redakcijā;  

2. noteikt, ka ar lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2025.gada 14.februāra lēmums “Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu 

un klasifikācijas apstiprināšanu” (prot. Nr.2, 10. §); 

3. lēmums stājas spēkā 2026.gada 1.februārī.  

 


